109學年度彰化縣陽明國中課程發展委員會第 2次會議紀錄

時間：110 年 1 月 7 日下午 1 時 15 分

地點：校史室

主席：校長余立焜

一、 主席報告：

請處室做業務說明。

二、 各處室業務說明：

學務處報告

下學期七年級校外教學預計為 4月 6日，九年級校外教學為 6月 2-4日

三、 討論事項：

1.下學期各項重大評量時程表

說明：相關時程請參考 109學年第二學期行事曆(附件一)。

討論：2月 27日至 3月 1日假日學習事宜，教務主任調查後統一上簽呈。

決議：通過

2.討論本校「採購教科書選用要點」

說明：（1）本校採購教科書選用要點由 91年沿用至今，皆未隨法源依據之修改同

步更新，雖對選書業務進行影響不大，但仍有修正之必要。

     （2）由教務處提出初步修正(請參閱附件二)，請課發會委員研商後，送交校

務會議同意後，呈請校長核定後實施。

討論：將選書資格由當學年度”課表排定最多時數”之科目改為”應聘課目”

決議：通過

3.110學年度各年級校本彈性課程開課規劃討論

說明：（1）請有意於 110學年度開設校本彈性課程之學習領域，組織課程發展小組

針對 110學年度各年級之校本彈性課程預做規劃與設計。

     （2）課程設計成果請於本學年第 3次課發會時提出，以作為 110學年度各年

級校本彈性課程開課決議之參考依據。

討論 (教務主任)各領域可以預先規畫準備(九年級校本彈性不開設社團課程)

     (數學領召)目前九貫課程在九年級開設創意數學，希望也能爭取保留給數學

     (學務主任)建議可以規畫給科別比例較高的科目

     (英語領召)希望能夠爭取九年級第二各校本彈性課程

     (九年級導師)目前看來是國文與英語科教師比例偏高，可朝此方向規劃

     (學務主任)今年幸有健教科老師支援行政工作及七年級生物科的任教

決議：通過

四、 臨時動議：

討論學校日活動，除慈母盃硬筆字比賽外，由已開出的校本彈性課程領域(國文、

英語、自然、社會)規畫體驗活動，提供準新生參與。

五、 散會  2點 10分